
Praha 18, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.137597N, 14.515144E První pís. zmínka: 1307 (717 let) Katastrální výměra: 555 ha

Počet obyvatel: 17 278 PSČ: 199 00

Adresa URL: www.letnany.cz

O obci
Správní obvod Praha 18 – Letňany se rozkládá na severovýchodě hlavního města Prahy. Na severu
sousedí s městskou částí Praha-Čakovice, na západě s částí Praha-Ďáblice, na jihu s Prahou 9 a na
východě s částí Praha 19 – Kbely.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1307, kdy se uvádí založení poplužního dvora Wesz
Letniany pražským měšťanem Mikulášem Velflínem od Věže. Zdejší polnost pak v průběhu doby často
měnila majitele, až se roku 1651 stala součástí vinořského ...

Ubytování a restaurace
Ubytování je zastoupeno hotely, penziony a ubytovnami. Stravování nabízí pestré jídelníčky restaurací,
barů, bister a hospůdek.

Okolí a příroda
Letňanské letiště je domovem pro sysla obecného, který zde v hojném počtu žije.

Současnost obce
Letňany dnes už nejsou jen velké panelákové sídliště, které je od ostatní zástavby odděleno poli. V
západní části čtvrti stojí panelové domy, které jsou postupně  rekonstruovány, uprostřed se
nacházejí vily a domy, které zde zůstaly z  původní vesnice.

Sportovní možnosti
I příznivci sportu si přijdou v Praze 18 na své.

Památky a zajímavosti
Z památek zbyl pouze park a klasicistní kaple sv. Kříže z roku 1865, nejvýznamnější letňanská
památka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5226/praha-18/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 22:47:40



Doprava
Letňany jsou obsluhovány městskými a příměstskými autobusy Pražské integrované dopravy. Od 9.
května 2008 je v provozu konečná stanice linky metra C Letňany umístěná jeden kilometr jižně od Letňan
blízko nynějšího výstaviště PVA a letiště Letňany.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5226/praha-18/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 22:47:40


